

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 3
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2026

CONTRATISTA: SILVIA LIZBETH GARCIA RAMIRO

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 3,035,957.21

CONTRATO: ASIPONATUX-COI-OP-126

FECHA DE REPORTE: 06-jul-26

CONVENIO:

FECHA DE INICIO: 01/04/2026

Fecha de Término: 31/03/2027

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)							
A.-	PRELIMINARES																					
01	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONA ADMINISTRATIVA CON (183 HECTÁREAS DE PODADO DE CESPED, 41 PIEZAS DE ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 5 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 300 M DE DIÁMETRO Y 15 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIÁMETRO). EN ÁREAS ADYACENTES AL EDIFICIO DE OPERACIONES Y ADUANA CONSISTENTE EN (02) HECTÁREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 18 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIÁMETRO Y 6 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIÁMETRO). EN INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA QUE CONSISTE EN (02) HECTÁREAS DE PODADO DE CESPED, 6 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIÁMETRO Y 7 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE	MES	12.00	\$	144,861.62	\$ 1,738,339.44	57.26	01/04/2026	31/03/2027	365	1.00	\$	144,861.62	2.00	\$	289,723.24	3.00	\$	434,584.86	9.00	\$	1,303,754.58
02	LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CUADRILLA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPONATUX ADMINISTRARÁ DURANTE TODO EL CONTRATO, EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO, ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA, CASITA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE, ASÍ COMO UN OFICIAL CON CONOCIMIENTOS DE ELECTRICIDAD, PLOMERÍA, CARPINTERÍA, SOLDADURA Y HERRERÍA PARA REALIZAR ACTIVIDADES DIVERSAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LA ASIPONATUX. INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, RIEGO DE PASTO EN ÁREAS VERDES, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y	MES	12.00	\$	69,473.94	\$ 833,687.28	27.46	01/04/2026	31/03/2027	365	1.00	\$	69,473.94	2.00	\$	138,947.88	3.00	\$	208,421.82	9.00	\$	625,265.46
03	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN EL PATIO DEL MUELLE 3, CONSISTENTE EN (335 HECTÁREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA). INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA O DESHERBIE PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL	SERVICIO	6.00	\$	14,996.56	\$ 89,979.36	2.96	01/05/2026	31/03/2027	335	0.00	\$	-	1.00	\$	14,996.56	1.00	\$	14,996.56	5.00	\$	74,982.80
04	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DE ACCESO AL PUERTO, LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 3 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VIALIDAD, CON UN ÁREA DE 4088 HECTÁREAS INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RECOLECCIÓN Y RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS (PLANTAS DE TODO TIPO Y DESECHOS) EN BOLSAS DE POLIETILENO PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE CUNETAS DE SECCIÓN TRIANGULAR REVESTIDAS DE CONCRETO HIDRÁULICO CON LONGITUD DE DESARROLLO DE 100 M. CONSISTENTE EN 13526 ML. LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE LAVADERO REVESTIDAS DE CONCRETO	SERVICIO	6.00	\$	21,545.69	\$ 129,274.14	4.26	01/04/2026	31/03/2027	365	1.00	\$	21,545.69	1.00	\$	21,545.69	2.00	\$	43,091.38	4.00	\$	86,182.76
05	SUMINISTRO DE PASTO SAN AGUSTÍN EN ROLLO, EL CUAL SERÁ COLOCADO EN ÁREAS Y PERÍODOS DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX. INCLUYE FLETES, MANIOBRAS, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	1000.00	\$	116.02	\$ 116,020.00	3.82	01/06/2026	31/03/2027	304	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1000.00	\$	116,020.00
06	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN ÁREAS DE JARDINERÍA Y CESPED, ADMINISTRATIVA (025 HA) Y OPERATIVA (008 HA). INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIÓ DE LAS ÁREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	SERVICIO	21.00	\$	2,263.62	\$ 47,536.02	1.57	01/04/2026	31/03/2027	365	1.00	\$	2,263.62	3.00	\$	6,790.86	4.00	\$	9,054.48	17.00	\$	38,481.54
07	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5,000 LITROS DE CAPACIDAD EN ÁREAS DE JARDINERÍA Y CESPED, FARO DE RECALADA (0.08 HA), PALAPA (0.15 HA). INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIÓ DE LAS ÁREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	SERVICIO	21.00	\$	1,172.85	\$ 24,629.85	0.81	01/04/2026	31/03/2027	365	1.00	\$	1,172.85	2.00	\$	2,345.70	3.00	\$	3,518.55	18.00	\$	21,111.30
08	SUMINISTRO DE 1000 LITROS DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO SU ALMACÉN EN LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, EN CONTENEDOR IBC CON REJILLA METÁLICA Y TAPAS DE PLÁSTICO DE 1000 LITROS "TOTE". INCLUYE RIEGO DEL AGUA DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	SERVICIO	21.00	\$	300.24	\$ 6,305.04	0.21	01/04/2026	31/03/2027	365	0.00	\$	-	3.50	\$	1,050.84	3.50	\$	1,050.84	17.50	\$	5,254.20
09	LIMPIEZA GENERAL EN PATIOS, VIALIDADES Y ACCESOS A OFICINAS DEL ÁREA OPERATIVA, ADUANA DE TUXPAN, MÓDULO DE RECONOCIMIENTO ADUANERO Y PATIOS DE MANIOBRAS DE RECINTO PORTUARIO (914 HA). CONSISTENTE EN LIMPIEZA CON AYUDA DE BARREDORA INDUSTRIAL, DESHERBIE MANUAL DE LA MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTOS, BANQUETAS, DRENS, REJILLAS Y REGISTROS, INCLUYE RECOLECCIÓN DE LA BASURA EN BOLSAS DE POLIETILENO, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL	SERVICIO	4.00	\$	12,546.52	\$ 50,186.08	1.65	01/05/2026	28/02/2027	304	0.00	\$	-	1.00	\$	12,546.52	1.00	\$	12,546.52	3.00	\$	37,639.56
TOTAL HI					\$	3,035,957.21	100.00				\$	239,317.72	\$	487,947.29	\$	727,265.01	\$	2,308,692.20				

Porcentaje global de Obra: 100.00
Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 23.96%
Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 76.04%

C. CAROLINA DE JESUS REYES RODRIGUEZ
RESIDENTE DE OBRA

IND. RAMÓN DE JESUS RODRIGUEZ RUIZ
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

02 DE 08